


Edição 2.301 | Ano 14
21 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QF5Q0GQ8-ESPYMND8-DRJP01FW-BVUIU45B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, considerando o cumprimento da legislação vigente, após

recurso interposto,  ADJUDICA o Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 003/2023, e comunica a quem possa interessar o resultado da sessão,

cujo objeto  contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

reforma  e  ampliação  da  Escola  Municipal  Padre  Roma,  na  Praça  Professor

Salgado,  na  sede  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.  Conforme  planilha

orçamentária  e  cronograma  financeiro,  anexo  ao  Edital  Tomada  de  Preços  nº

003/2023.  Sendo vencedora e adjudicada,  a  pessoa jurídica de direito  privado,

URBAN  SERVIÇOS  E  CONSULTORIA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº

40.085.542/0001-29, com o valor global estimado de R$ 1.462.535,00 (Um Milhão

Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais)

Monte Santo – Bahia, 15 de março de 2024.

_________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.301 | Ano 14
21 de março de 2024

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 003/2023

Certificação Digital: QF5Q0GQ8-ESPYMND8-DRJP01FW-BVUIU45B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 042/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação  de serviços  de  reforma e ampliação da Escola  Municipal  Padre  Roma,  na  Praça

Professor  Salgado,  na  sede  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.  Conforme  planilha

orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços nº 003/2023

VALOR GLOBAL: R$ 1.462.535,00 (Um Milhão Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil Quinhentos

e Trinta e Cinco Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.07.00 / Unidade: 03.07.50 / Função: 12 / Sub-Função: 361 / Programa: 0003 /

Ação: 1.003 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 15001001 – 154000 – 154100 – 154200 –

154300 – 154400 – 155000 – 156900 – 157100

Secretaria: 03.07.00 / Unidade: 03.07.50 / Função: 12 / Sub-Função: 365 / Programa: 0003 /

Ação: 1.022 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 15001001 – 154200 – 157100

Secretaria: 03.07.00 / Unidade: 03.07.50 / Função: 12 / Sub-Função: 365 / Programa: 0003 /

Ação: 1.024 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 15001001 – 154200 – 154300 – 154400 –

155000 – 156900

CONTRATADO: URBAN  SERVIÇOS  E  CONSULTORIA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº

40.085.542/0001-29

DATA DE ASSINATURA: 18/03/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 18/03/2024 ATÉ 13/09/2024. (180 dias)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.301 | Ano 14
21 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: QF5Q0GQ8-ESPYMND8-DRJP01FW-BVUIU45B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 003/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Padre Roma,

na  Praça  Professor  Salgado,  na  sede  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.

Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada

de Preços nº 003/2023. Em favor da pessoa jurídica de direito privado,  URBAN

SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.085.542/0001-29,

com  o  valor  global  estimado  de  R$  1.462.535,00  (Um  Milhão  Quatrocentos  e

Sessenta e Dois Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais)

Monte Santo – Bahia, 15 de março de 2024.

_________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.301 | Ano 14
21 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: QF5Q0GQ8-ESPYMND8-DRJP01FW-BVUIU45B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	TOMADA DE PREÇOS
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 003/2023


		2024-03-21T17:04:08-0300




